
ANEXO II - RELATÓRIO SEMESTRAL DO PLANO DE TRABALHO 
 

CAMPUS: Pesqueira DIRETORIA/ DEPARTAMENTO/COORDENAÇÃO: 
Licenciatura em Física 

PROFESSOR (A): Magda Cristina Pedroza Tavares MATRÍCULA SIAPE 

Nº:1746983 

E-MAIL: Magda.pedroza@pesqueira.ifpe.edu.br TELEFONE:(81)99697-7640 

ÁREA DE CONHECIMENTO: Física Grupo: I 
 

REGIME DE TRABALHO: 

(   ) 20H (x) 40H ( ) DE 

 

ATIVIDADES DE APOIO AO ENSINO (RESULTADOS) 

Estágio supervisionado II (carga horária semanal: 7 h-a). 

Mecânica Clássica (carga horária semanal: 5 h-a). 
 Física Moderna II (carga horária semanal: 4 h-a). 

Participação no colegiado do curso de Licenciatura em Física 

Orientação de monitoria (Mecânica Clássica) 
 

ATIVIDADES DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO E INOVAÇÃO (RESULTADOS) 

 

 

 

 

ATIVIDADES DE EXTENSÃO (RESULTADOS) 

 

 

 
 

ATIVIDADES  ADMINISTRATIVO-PEDAGÓGICAS 

ATIVIDADE PORTARIA RESULTADOS 

Participação na comissão de reestruturação do Projeto 
Pedagógico do Curso de Lic. em Física. 

91/2019 - DGCP Alteração da grade 
curricular e ementas. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

_ _ _ _ _ _ 

DOCENTE APROVAÇÃO HOMOLOGAÇÃO 

 
 

Assinado digitalmente por 
Magda Cristina Pedroza 
Tavares
DN: C=BR, OU=CPF 
010.546.934-39, CN=Magda 
Cristina Pedroza Tavares, 
E=magdapedroza@hotmail.
com
Razão: Eu sou o autor deste 
documento
Localização: 
Data: 2020-02-18 08:21:21
Foxit Reader Versão: 9.3.0

Magda 
Cristina 
Pedroza 
Tavares

mailto:Magda.pedroza@pesqueira.ifpe.edu.br






  
ROD. BR 232, KM 208, LOT. PORTAL – BAIRRO PRADO – PESQUEIRA –PE – CEP 55.200-000 – Fone (87) 3401-1106 
CNPJ Nº: 10.767.239/0007-30 
e-mail p/ contato: direcao@pesqueira.ifpe.edu.br  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 91 de 12 de junho de 2019 

 

Dispõe sobre alterações na composição da 

Comissão de Reestruturação do PPC  
 

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE 

PERNAMBUCO/CAMPUS PESQUEIRA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Estatuto da 

Instituição, pela Portaria nº 566/2016, publicada no D.O.U de 03/05/2016, folha nº 83, OFÍCIO 

Nº10/2019/COFIS/IFPE, com despacho exarado pelo Diretor Geral do Campus Pesqueira. 
 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Aditivo a Portaria N° 69/2016 – DGCP e Nº105/2017 – DGCP, que dispõe sobre a composição da 

Comissão de Reestruturação do PPC, ficando com a nova formação abaixo relacionada: 

 

Nome 

ALEXANDRE VALENÇA DO NASCIMENTO SILVA 

JOACI GALINDO 

JOSÉ ROBERTO TAVARES DE LIMA  

KALINA CÚRIE TENÓRIO FERNANDES DO RÊGO BARROS  

KELDERLANGE BEZERRA ALVES   

MAGDA CRISTINA PEDROZA TAVARES   

MONIQUE MARIA BATISTA DE OLIVEIRA   

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-

SE. 

 

GABINETE DO DIRETOR GERAL DO CAMPUS PESQUEIRA, DO INSTITUTO FEDERAL DE 

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO, 12 DE JUNHO DE 2019. 

Diretor Geral 

IFPE/Campus Pesqueira 

 

 
GOVERNO FEDERAL 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO 

CAMPUS PESQUEIRA 

VALDEMIR 
MARIANO

Assinado de forma 
digital por VALDEMIR 
MARIANO 
Dados: 2019.06.18 
19:42:17 -03'00'


		2020-12-03T22:53:26-0300


		2021-03-11T13:39:18-0300




